


No NIM NAMA Klas NILAI

1 173142 ADE TEDDY JHONATAN H

2 216645 Aisyah Nisa Nurjannah F A

3 216646 Alexius Chriswantoro Putra Adi F A

4 216647 Amelia Tri Anindya Putri F A

5 216648 Ardiyan Ekananda Prayitno F A

6 216649 Arsilawati Laili F A

7 216650 Breselia Pryamita Br Ginting F B

8 216651 Daffa Mahardhono F

9 216652 Danik Safitri F A

10 216653 Dian Rahmatika Sari F A

11 216654 Elis Fibriyanti F B

12 216655 Erik Erwando F B

13 216892 Fajar Muttaqin F A

14 216656 Fath Noor AmalylHaq F A

15 216904 FATHUL AZIZ F

16 216657 Gracia Dwi Rahmatika F A

17 216658 Hartoko Adi Chandra F A

18 216659 Iqlima Dinni Putri F A

19 216660 Jidan Ramadhan F

20 216661 Lailatul Fitriyah F A

21 205858 M Adam Hamdani F

22 216662 Maria Antonia Ohe Waleng F A

23 216663 Marselliana Tri Puspitaningrum F B

24 216664 Moh. Fahrul Rizki F B

25 216665 Muhammad Masora Akbar F A

26 216667 Ni kadek Ratna Dewi Afriliyanti F A

27 216443 Nilavent Shebtiawis Ndolu F A

28 216669 Petrus Kabu F B

29 216670 Putri Olivia Lumban Toruan F B

30 216671 Reza Novitasari F B

31 216401 Riski Febriyanti F A

32 216672 RIZKI NUR ADI NUGROHO F B

33 216673 Septia Ayu Arika F A

34 216420 Sri Sulistyani F A

35 216674 Tiara Silviana Devi F B

36 216893 Viona Nurhapidah F A

37 227632 Wahyuni F A

38 216676 Wida Dwi Lestari F A

39 216677 Zefanya Perangin Angin F A

Dosen : Fajar Subeni, MM
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Kelas F MATA : Profession Ethic

Prodi S1 Dosen : Fajar Subeni, MM

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUA TERANG PETUGA

Bab : 

Uraian: 

Bab : 

Uraian: 

Bab : 

Uraian: 

Bab : Etika dalam Profesi menutrut UU 

no 8 tahun 1974

Uraian: Etika Profesi adalah pedoman 

sikap, tingkah laku dan pendekatan dalam 

melaksanakan tugas dari dalam 

kehidupan sehari - hari

Bab : Tanggung jawab dalam setiap 

Profesi

Uraian: 

Dal;am setiap profesi akan memberikan 

dfampak  baik secara pekerjaan ,hasil 

yang telah dicapai guna bentuk tanggung 

jawab secara individu atau perseorangan.

Bab : Profesi yang menjadikan jasanya 

kepada masyarakat memerlukan 

kepercayaan masyarakat yang melayani

Uraian: pengambilan beberapa contoh 

profesi yang memiliki jasa yang dapat 

dirasakan oleh masyarakat yang 

mempunyai kompetensi diperlukan untuk 

mengajar siswa , memberikan nilai sesuai 

dengan prestasi siswa  dana 

mengembangkan pengetahuan sesuai 

dengan kemajuana tehnologi agar 

menjadi guru yang kompeten.

Bab : Prinsip-prinsip Etika Profesion 

tentang Bidang Kesehatan

Uraian: Filosofi moral etika kesehatan 

dijelaskan dalam Prinsip Dasar Etika 

Kesehatan adalah : 1.Autonomy ( 

otonomi ) 2. Beneficience ( Berbuat baik ) 

3.Non Maleficience (Tidak merugikan) 

4.Confidentiality ( kerahasiaan)5.Fidelity ( 

Menepati janji ) 6.Fiduciarity ( 

Kepercayaan ) 7.Justice (Keadilan) 

8.Veracity (Kejujuran)

Bab : Peranan Etika Profesi di Bidang 

Hukum

Uraian: Profesi Hukum merupakan salah 

satu profesi yng menuntut pemenuhan 

nilai moral dari pengembannya,nilai 

moral merupakan kekuatan ysng 

mengarahkan dan mendasari perbuatan 

hulur.

Bab : Konsep Dasar Pelayanan Publik

Uraian: Konsep dasar pelayanan 

terhadap pelayanan memel;iki proses 

yaitu penyedia pelayanan,penerima 

pelayanan, jenis pelayanan dan kepuasan 

pelanggan

Bab : Peran etika masyarakat dalam 

kehidupan masyarakat Sosial

Uraian: 

Etika memainkan peran penting dalam 

kehidupa sehari-hariÂ  untuk 

masyarakat,lingkungan pekerjaan 

,pendidikan atau yang laiannya, dan etika 

tidak dapat diabaikan dalam banyak hal 

dibidang kehidupan ,pendidikan , kerja 

nyata .

Bab : 

Uraian: 

Bab : Dalam profesi manajemen 

komunikasi yang memiliki dampak pada 

masyarakat

Komunikasi Internal: Salah satu aspek 

penting dari manajemen komunikasi 

adalah komunikasi internal di dalam 

organisasi. Ini melibatkan pengelolaan 

aliran informasi antara anggota tim, 

departemen, dan tingkatan manajemen 

yang berbeda. Komunikasi internal yang 

baik dapat mempengaruhi budaya 

organisasi, motivasi karyawan, dan 

produktivitas, yang pada gilirannya akan 

berdampak pada kualitas produk atau 

layanan yang ditawarkan oleh organisasi 

kepada masyarakat.

Uraian: 

Komunikasi Krisis: Manajemen 

komunikasi juga berperan dalam 

mengelola komunikasi selama situasi 

krisis atau keadaan darurat. Ketika terjadi 

bencana alam, kecelakaan industri, atau 

kontroversi yang melibatkan organisasi, 

penting bagi profesi manajemen 

komunikasi untuk merespons dengan 

cepat dan secara efektif. Komunikasi 

yang baik dalam situasi krisis dapat 

membantu menyampaikan informasi 

penting kepada masyarakat, mengurangi 

ketidakpastian, dan membangun 

kepercayaan

Strategi Komunikasi: Salah satu peran 

utama manajemen komunikasi adalah 

merancang strategi komunikasi yang 

efektif. Ini melibatkan identifikasi 

audiens target, pengembangan pesan 

yang relevan, dan pemilihan saluran 

komunikasi yang tepat. Strategi 

komunikasi yang baik dapat membantu 

menyampaikan informasi dengan jelas 

kepada masyarakat dan mempengaruhi 

persepsi dan perilaku mereka

Bab : Pengembangan bisnis dilihat dari 

sudut padang profesi akutansi

Uraian: Pengembangan bisnis adalah 

suatu proses yang melibatkan langkah-

langkah strategis untuk meningkatkan 

kinerja perusahaan, memperluas pasar, 

mengoptimalkan profitabilitas, dan 

mencapai tujuan jangka panjang. Sudut 

pandang profesi akuntansi dalam 

pengembangan bisnis memiliki peran 

penting dalam menyediakan informasi 

keuangan yang akurat, menganalisis data, 

dan memberikan saran yang 

berhubungan dengan keputusan bisnis.

Bab : Penerapan Etika Profesi dalam 

Konteks Kerja

Uraian: Penerapan etika profesi dalam 

konteks kerja mengacu pada penggunaan 

prinsip-prinsip moral dan standar perilaku 

yang relevan dalam melaksanakan tugas 

dan tanggung jawab profesional. Etika 

profesi memberikan kerangka kerja untuk 

mengarahkan perilaku yang benar, adil, 

dan bertanggung jawab dalam lingkungan 

kerja.14 18/05/2023

Didalam penerapan etika profesi dalam 

kontek kerja telah meliputi yaitu Standar 

Profesional Integritas Kepentingan 

Klien/Dampak Masyarakat 

Profesionalisme Menghindari 

Diskriminasi Tanggung Jawab Sosial dan 

Lingkungan Pengawasan dan Penegakan None

12 04/05/2023 None

13 11/05/2023

Perencanaan Keuangan: Profesi 

akuntansi berperan penting dalam 

perencanaan keuangan perusahaan. 

Akuntan akan membantu dalam 

menyusun anggaran, meramalkan arus 

kas, dan mengidentifikasi sumber daya 

keuangan yang diperlukan untuk 

pengembangan bisnis. Mereka akan 

membantu mengevaluasi kelayakan 

proyek baru dan mengidentifikasi peluang 

pengembangan bisnis yang berpotensi. 

Analisis Keuangan: Akuntan akan 

menganalisis laporan keuangan 

perusahaan, seperti neraca, laporan laba 

rugi, dan laporan arus kas. Dengan 

menganalisis data keuangan, mereka 

dapat memberikan informasi yang 

berharga tentang kesehatan keuangan 

perusahaan, kinerja operasional, dan tren 

bisnis. Analisis ini membantu manajemen 

dalam membuat keputusan strategis 

terkait pengembangan bisnis. None

11 27/04/2023

10 13/04/2023

Didalam penerapan Etika masyarakat 

dengan cara memeperlihatkan sikap 

sopan santun terhadap orang laian ,sikap 

hormat kepada siapapun , hal ini 

penerapan etika ini dimana harus 

mematuhi peraturan ataui tata krama 

yang berlaku pada lingkunganÂ  None

9 06/04/2023

Dalam penyedian pelayanan merupakan 

pihak yang dapat memebrikan suatu 

layanan tertentu kepada konsumen ,baik 

bderupa layanan dalam bentuik 

penyediaaan dan penyerahan barang / 

jasa-jasa dana dalam memebrikan 

layanan untuk kepuiasana pelqanggan 

sangatlah penting. None

8 30/03/2023

Didalam profesi hukum memliki kretiria 

nilasi moral yang harus dimiliki setiap 

profesi dalam bidang hukum yaitu 

Kejujuran,Otentik ,.bertanggungjawab , 

kemandirian moral dan keberanian moral None

7 23/03/2023

Prinsip â€œAutonomyâ€• (self-

determination) yaitu prinsip yang 

menghormati hak-hak pasien, terutama 

hak otonomi pasien (the rights to self 

determination) dan merupakan kekuatan 

yang dimiliki pasien untuk memutuskan 

suatu prosedur Medis. Beneficience ( 

Berbuat baik ) adalah prinsip moral yang 

mengutamakan tindakan yang bertujuan 

untuk kebaikan pasien atau penyediaan 

keuntungan dan menyeimbangkan 

keuntungan tersebut dengan risiko dan 

biaya. None

6 16/03/2023

Nilai-nilai yang diberikan oleh guru pada 

siswa dapat dikembangkan dalam 

pengetahuan tehnologi ataupun norma-

norma kehidupan didalam profesi None

5 09/03/2023

Mengimplementasikan dalam 

tanggungjwab oleh setiap individu guna 

menunjang pekerjaan yang telah 

dilakukkan guna mencapai hasil yang 

sesuai dengan kaidah -kaidah profesi. None

4 02/03/2023

Didalam pedoman sikap individu daapat 

dijiwai oleh cita-cita dan nilai-nilai yang 

hidup dalam kalangan profesi itu sendiri, 

menjadi hasil seft regulasi dari profesi None

3 23/02/2023

2 16/02/2023

1 09/02/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



09/02/2023 16/02/2023 23/02/2023 02/03/2023 09/03/2023 16/03/2023 23/03/2023 30/03/2023 06/04/2023 13/04/2023 20/04/2023 27/04/2023 04/05/2023 11/05/2023 18/05/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 173142 ADE TEDDY JHONATAN H X X √ √ √ √ √ √ X √ X √ X √ √ 5 10 66.67  %

2 216645 Aisyah Nisa Nurjannah F √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

3 216646 Alexius Chriswantoro Putra Adi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ 2 13 86.67  %

4 216647 Amelia Tri Anindya Putri F √ √ √ √ X √ X √ √ √ X √ X √ √ 4 11 73.33  %

5 216648 Ardiyan Ekananda Prayitno F √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

6 216649 Arsilawati Laili F √ √ √ √ X X X X X X X √ X √ √ 8 7 46.67  %

7 216650 Breselia Pryamita Br Ginting F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ 2 13 86.67  %

8 216651 Daffa Mahardhono F X √ √ √ X √ X √ √ X X √ X √ √ 6 9 60  %

9 216652 Danik Safitri F √ √ √ √ X X X X X X X √ X √ √ 8 7 46.67  %

10 216653 Dian Rahmatika Sari F √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

11 216654 Elis Fibriyanti F √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ X √ √ 3 12 80  %

12 216655 Erik Erwando F X X √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 4 11 73.33  %

13 216892 Fajar Muttaqin F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ 2 13 86.67  %

14 216656 Fath Noor AmalylHaq F X √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ X √ √ 4 11 73.33  %

15 216904 FATHUL AZIZ F X X √ X X X X X X X X √ X √ √ 11 4 26.67  %

16 216657 Gracia Dwi Rahmatika F X X √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 4 11 73.33  %

17 216658 Hartoko Adi Chandra F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

18 216659 Iqlima Dinni Putri F √ √ √ √ X √ X √ √ √ X √ X √ √ 4 11 73.33  %

19 216660 Jidan Ramadhan F √ √ √ √ X X X √ √ √ X √ X √ √ 5 10 66.67  %

20 216661 Lailatul Fitriyah F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

21 205858 M Adam Hamdani F X X √ X X X X X X X X √ X √ √ 11 4 26.67  %

22 216662 Maria Antonia Ohe Waleng F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

23 216663 Marselliana Tri Puspitaningrum F X X √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 4 11 73.33  %

24 216664 Moh. Fahrul Rizki F √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ X √ √ 3 12 80  %

25 216665 Muhammad Masora Akbar F √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

26 216667 Ni kadek Ratna Dewi Afriliyanti F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

27 216443 Nilavent Shebtiawis Ndolu F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

28 216669 Petrus Kabu F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

29 216670 Putri Olivia Lumban Toruan F √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

30 216671 Reza Novitasari F √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

31 216401 Riski Febriyanti F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

32 216672 RIZKI NUR ADI NUGROHO F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

33 216673 Septia Ayu Arika F X X √ X √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ 5 10 66.67  %

34 216420 Sri Sulistyani F √ √ √ √ X X X X X X X √ X √ √ 8 7 46.67  %

35 216674 Tiara Silviana Devi F X X √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 4 11 73.33  %

36 216893 Viona Nurhapidah F X √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

37 227632 Wahyuni F X √ √ √ X √ √ √ √ X X √ X √ √ 5 10 66.67  %

38 216676 Wida Dwi Lestari F X X √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 4 11 73.33  %

39 216677 Zefanya Perangin Angin F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Profession Ethic

Dosen : Fajar Subeni, MM

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : F S1 Pariwisata MATA KULIAH


